
 

 
REGIONE ABRUZZO – GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
 
 

 

 
 
DETERMINAZIONE N. 56/APC002                                                                DEL 08 MARZO 2024 

 

 

 

SERVIZIO: EMERGENZE DI PROTEZIONE CIVILE E CENTRO FUNZIONALE 

UFFICIO: VOLONTARIATO E PIANIFICAZIONE DI EMERGENZA 

OGGETTO:  Avviso pubblico per il finanziamento di iniziative e progetti di rilevanza regionale 

promossi da O.d.V. per la realizzazione di attività di gestione della SOR/SOUP.  

Approvazione verbale commissione e graduatoria finale dei progetti di rilevanza 

regionale. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA 

- la Determinazione Direttoriale APC/03 del 11 gennaio 2024 con cui è stato approvato lo schema 

dell’Avviso e la relativa domanda di partecipazione e viene dato mandato al Servizio Emergenze di 

Protezione Civile, per il tramite dei propri uffici, di gestire tutte le fasi successive all’approvazione 

della predetta determinazione a partire dalla pubblicazione e pubblicizzazione dell’Avviso, ricezione 

delle domande, individuazione della commissione giudicatrice, elaborazione della graduatoria finale 

e affidamento dell’incarico; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 01/APC002 del 12.01.2024 in cui sono state individuate le 

disposizioni finali di pubblicazione dell’Avviso; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 38/APC002 del 22 febbraio 2024 con cui è stata nominata la 

Commissione di valutazione. 

 

PRESO ATTO dei contenuti e relativo allegato del Verbale della Commissione di valutazione della seduta in 

presenza del 27.02.2024, così come trasmessi del Presidente della Commissione in pari data; 

 

RITENUTO di dover approvare la graduatoria finale dei progetti di rilevanza regionale; 

 

RITENUTO, altresì, di disporre specifiche indicazioni per la gestione di tutte le attività per l’avvio e il 

monitoraggio del progetto finanziato. 

 

 

DETERMINA 

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate, quanto segue: 

1. di approvare il verbale della Commissione così come riportato nell’All. 1 e la graduatoria dei progetti 

ammessi a finanziamento (All. 2); 

2. di dare mandato all’Ufficio Volontariato del Servizio Emergenze di Protezione Civile di gestire tutte 

le attività per l’avvio e il monitoraggio del progetto finanziato; 



 

 
REGIONE ABRUZZO – GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
 
 

 

 
 

3. di notificare la presente determinazione alla Commissione costituita con Determinazione Dirigenziale 

n. 38/APC002 del 22 febbraio 2024; 

4. di procedere alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi del D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii.  

 

 

L’Estensore 

Ing. Gabriele Pizzi 
(F.to elettronicamente ai sensi dell’art. 20 del   

D.Lgs n. 7 marzo 2005, n. 82) 

Il Responsabile dell’Ufficio Volontariato 

Dott. Giampiero Antonetti 
(F.to elettronicamente ai sensi dell’art. 20 del   

D.Lgs n. 7 marzo 2005, n. 82) 

Per il Dirigente del Servizio 

vacante 

Il Direttore dell’Agenzia regionale  

di Protezione Civile 

Dott. Mauro Casinghini 

 


		2024-03-08T08:59:32+0000
	MAURO CASINGHINI




